
Nr. 16 (570)     2019. gada 24. septembris

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Domes sēdē pieņemts lēmums par 
konkursa “Ogres novada sakoptākā 
lauku sēta 2019” uzvarētāju apbalvo-
šanu. 
 Par konkursa Gada laureātu atzīts 
nekustamais īpašums “Vaivari” Ķei-
penes pagastā. 1. vieta konkursā pie-
šķirta diviem īpašumam – “Ceplītes” 
Meņģeles pagastā un “Strautiņi” Sun-
tažu pagastā, 2. vieta – “Dzintariņi” 

Meņģeles pagastā, savukārt 3. vieta 
piešķirta diviem nekustamiem īpašu-
miem Ķeipenes pagastā – “Liepale-
jas” un “Liepas”. 
 Divi konkursam pieteiktie īpašumi 
ieguvuši veicināšanas balvu, un tie ir 
“Smiltnieki” Suntažu pagastā un Rī-
gas iela 4 Mazozolu pagastā.
 Ar domes lēmumu konkursa uzva-
rētājiem piešķirtas konkursa nolikumā 

paredzēt’as naudas balvas un Ogres 
novada pašvaldības Atzinības raksts. 
 Konkursa uzvarētāju apbalvošana 
notiks konkursa “Ogres novada sa-
koptākā lauku sēta 2019” noslēguma 
pasākumā, kura norises vietu un laiku 
Ogres novada pašvaldības Sabied-
risko attiecību nodaļa līdz šī gada 20. 
oktobrim paziņos visiem konkursa 
dalībniekiem. 

Aicinājums pieteikt pretendentus 
apbalvojumam “Gada ogrēnietis 2019”

 Ogres novada pašvaldība aicina līdz 2019. gada 11. oktobrim pieteikt 
pretendentus Ogres novada pašvaldības apbalvojumam “Gada ogrēnietis 2019” 
– cilvēkus, kuru nopelni dažādās novada dzīves jomās 2019. gadā ir pamanīti, 
ieguvuši atzinīgu vērtējumu un ar kuriem varam pamatoti lepoties.
 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības domes 2016. gada 22. decembrī 
apstiprinātā Ogres novada pašvaldības apbalvojumu nolikuma 3.1. punktu titula 
“Gada ogrēnietis” pretendentus var pieteikt šādās nominācijās:
• sabiedriskais darbs;
• izglītība;
• kultūra;
• sports;
• uzņēmējdarbība;
 Ierosinājumā par personas apbalvošanu jānorāda: apbalvošanai ieteiktās 
personas vārds, uzvārds, nodarbošanās, to nopelnu apraksts, par kuriem 
ierosina apbalvošanai.
 Pretendentus apbalvojumam var pieteikt:
• sūtot pieteikumu uz e-pasta adresi domeinfo@ogresnovads.lv;
• sūtot pieteikumu pa pastu, adrese Brīvības iela 33, Ogre, LV-5001;
• iesniedzot pieteikumu pašvaldības Apmeklētāju pieņemšanas centrā 
Brīvības ielā 33, Ogrē;
• iesniedzot pieteikumu kādā no Ogres novada pagasta pārvaldēm.
 Anonīmi pieteikumi un pieteikumi bez pamatojuma par apbalvošanai 
izvirzītās personas ieguldījumu vai sasniegumiem attiecīgajā jomā netiks 
izskatīti.
 Apbalvojuma “Gada ogrēnietis 2019” ieguvēju godināšana un apbalvojuma 
pasniegšana notiks 2019. gada 18. novembrī – Latvijas Republikas Proklamē-
šanas 101. gadadienas svinīgajā pasākumā Ogres novada Kultūras centrā.

Zināmi konkursa 
“Ogres novada sakoptākā lauku sēta 2019” uzvarētāji

Pansionātu “Madliena” vadīs 
Inese Rudzgaile

 Domes sēdē deputāti nolēma ar šī gada 20. septembri Ogres novada 
pašvaldības vispārējā tipa pansionāta “Madliena” direktora amatā iecelt Inesi 
Rudzgaili, nosakot mēnešalgu 1068 eiro apmērā. Līdz iecelšanai direktora 
amatā I. Rudzgaile pildīja pansionāta “Madliena” direktora pienākumus. 
 Ogres novada pašvaldība 2019. gada 4. jūlijā izsludināja atklātu konkursu uz 
vakanto pansionāta “Madliena” direktora amatu. Konkursā uz šo amatu 
pieteicās 10 pretendenti, to skaitā arī I. Rudzgaile, kuras kandidatūru Ogres 
novada pašvaldības amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas 
konkursa komisija atzina par piemērotāko vakantajam pansionāta “Madliena” 
direktora amatam un virzīja apstiprināšanai domes sēdē.

Sveicam jaundzimušo vecākus!
     Laika periodā no 26. augusta līdz 19. septembrim Ogres novada 

Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 23 jaundzimušie, 
t.sk. 8 meitenes un 15 zēni.

 Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Sveicam novada seniorus!
 Ogres novada pašvaldība sveic Ogres novada pensionārus Starptautiskajā 
Senioru dienā un aicina uz svētku koncertu Ogres novada Kultūras centra 
Mazajā zālē 1. oktobrī plkst. 15.00. Ieeja bez maksas.

Mainīts bankas konts mācību un 
ēdināšanas maksas pārskaitīšanai

 Ogres novada pašvaldība informē, ka ir mainīts bankas konts mācību maksas 
pārskaitīšanai  un Ogresgala pagasta izglītības iestāžu ēdināšanas maksas 
pārskaitīšanai. 
 Norēķinu rekvizīti:
 Saņēmējs: Ogres novada pašvaldība, Brīvības iela 33, Ogre, Ogres novads, 
LV 5001. Reģ. nr. 90000024455.
 Banka: AS SEB Banka. Kods UNLALV2X
 Konta Nr. LV45UNLA0050023262193
 Pašvaldība atgādina, ka, veicot maksājumu, maksājuma mērķi ir jānorāda 
bērna vārds, uzvārds un ar izglītības iestādi noslēgtā līguma numurs.

INFORMĒ OGRES INVALĪDU BIEDRĪBA
 Šī gada 2. oktobrī organizējam ekskursiju pa Madonas novadu. Izbraukšana 
plkst. 7.00 no Ogres novada Kultūras centra stāvlaukuma. Biedrības valde 
aicina biedrības biedrus pieteikties ekskursijai.

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 19. septembrī

Piedalās: Egils Helmanis, Edvīns Bartkevičs, Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Juris Laizāns, Artūrs 
Mangulis, Dzintra Mozule, Antra Purviņa, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Ilga Vecziediņa.  
Nepiedalās: Gints Sīviņš, Edīte Strazdiņa, Jānis Iklāvs, Mārtiņš Leja.

 Ogres novada pašvaldībā šī gada 
jūlijā un augustā tika saņemti iesnie-
gumi saistībā ar vairāku daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju pārvaldīšanas 
tiesību nodošanu. SIA “Namu pārval-
dīšana” lūdza tai nodot dzīvojamās 
mājas Loka ielā 2, Loka ielā 4, Brīvī-
bas ielā 113 un Brīvības ielā 115A, 
Ogrē, pārvaldīšanas tiesības, savu-
kārt SIA “Senču nami” – dzīvojamās 
mājas Zilokalnu prospektā 16 un 
Draudzības ielā 10, Ogrē, pārvaldīša-
nas tiesības.
 Likuma “Par valsts un pašvaldību 
dzīvojamo māju privatizāciju” 51. 
panta trešā daļa nosaka, ka pašval-
dība vai valsts dzīvojamās mājas val-
dītājs nodod dzīvojamās mājas pār-
valdīšanas tiesības dzīvokļu īpaš-
nieku sabiedrībai vai ar dzīvokļu īpaš-
nieku savstarpēju līgumu pilnvarotai 
personai, ievērojot šā panta piektās 
daļas nosacījumus, ja dzīvojamā mā-
jā privatizēta ne mazāk kā puse no 
visiem mājā esošajiem privatizācijas 
objektiem. Lai nodotu dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas tiesības, ir jābūt 
izpildītiem šī likuma 51. panta piektajā 
daļā izvirzītajiem nosacījumiem. Tā-
pat ir jābūt ievērotām Dzīvokļa īpašu-
ma likumā noteiktajām prasībām. 
 Ogres novada pašvaldības Juridis-
kās nodaļas vadītājs Ronalds Vītols 
informēja deputātus, ka gan SIA “Na-
mu pārvaldīšana”, gan SIA “Senču 
nami” iesniegumiem normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā ir pievienoti 
dokumenti, kas apliecina lēmumu 
pieņemšanas procedūru – protokols 
par balsošanas rezultātiem, dzīvokļu 
īpašnieku lēmumi un pārvaldīšanas 
līgums, kā arī dokumenti, kas aplieci-
na attiecīgo SIA pārstāvju profesio-
nālo māju pārvaldīšanas funkciju 
veikšanai. R. Vītols apliecināja, ka do-

kumentācija ir sagatavota atbilstoši 
likuma “Par valsts un pašvaldību dzī-
vojamo māju privatizāciju” un Dzī-
vokļa īpašuma likuma noteiktajam.
 Deputāti nolēma nodot dzīvojamās 
mājas Brīvības ielā 113, Brīvības ielā 
115A, Loka ielā 2, Loka ielā 4, Ogrē, 
pārvaldīšanas tiesības SIA “Namu 
pārvaldīšana” un dzīvojamās mājas 
Zilokalnu prospektā 16 un Draudzī-
bas ielā 10, Ogrē, pārvaldīšanas tie-
sības SIA “Senču nami”.
 1995. gada 27. jūlijā stājās spēkā 
likums “Par valsts un pašvaldību dzī-
vojamo māju privatizāciju” (turpmāk – 
Privatizācijas likums), kas paredz, ka 
pēc privatizācijas procesa uzsākša-
nas 6 mēnešu laikā dzīvokļu īpašnie-
kiem ir jāsasauc dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulce un jālemj par dzīvojamās 
mājas pārvaldīšanas tiesību pārņem-
šanu. Pašvaldības uzdevums ir no-
drošināt dzīvojamās mājas pārvaldī-
šanas pakalpojumu līdz brīdim, kad 
dzīvokļu īpašnieku kopība pārņem 
mājas pārvaldīšanas tiesības, slēdzot 
dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 
līgumu ar dzīvokļu īpašnieku izvēlētu 
pilnvarotu personu – biedrību, fizisku 
personu vai arī kādu komersantu, kas 
nodrošina pārvaldīšanas pakalpo-
jumu. Dzīvojamo māju dzīvokļu īpaš-
nieki pārvaldīšanas līgumu slēdz sa-
skaņā ar dzīvokļu īpašnieku kopības 
lēmumu, kas pieņemts Dzīvokļa īpa-
šuma likumā noteiktajā kārtībā. 
 Šobrīd Ogrē daudzdzīvokļu mājas 
lielākoties apsaimnieko pašvaldības 
SIA “Ogres Namsaimnieks” – kā Og-
res novada pašvaldības norīkots pār-
valdnieks, nodrošinot normatīvajos 
aktos noteikto pārvaldīšanas darbību 
veikšanu, taču SIA “Ogres Namsaim-
nieks” pārvaldīšanā esošo dzīvojamo 
māju dzīvokļu īpašnieki nav pieņē-

muši lēmumu par dzīvojamās mājas 
pārvaldīšanas tiesību pārņemšanu un 
nav noslēguši pārvaldīšanas līgumu, 
kas atbilst Dzīvojamo māju pārvaldī-
šanas likuma prasībām.
 Pārvaldīšanas funkcijas var veikt 
gan fiziska persona, gan mājas iedzī-
votāju dibināta biedrība, gan arī cita 
sabiedrība ar ierobežotu atbildību – 
izvēle ir pašas mājas dzīvokļu īpaš-
nieku ziņā. 2018. gada nogalē SIA 
“Ogres Namsaimnieks” kopā ar Ogres 
novada pašvaldību rīkoja informatīvu 
kampaņu, kuras ietvaros iepazīstināja 
iedzīvotājus ar pārvaldīšanas proce-
sa specifiku, dzīvokļu īpašnieku tiesī-
bām un pienākumiem. Kampaņas re-
zultātā atsevišķas mājas ir slēgušas 
līgumu ar pārvaldnieku, citas vēl ir 
procesā. 
 “Līdz šim SIA “Ogres Namsaim-
nieks” ir darbojies tikai kā pašvaldības 
norīkotais pārvaldnieks jeb pārvald-
nieks uz Privatizācijas likuma pamata, 
nevis dzīvokļu īpašnieku izraudzīts. 
Šāda situācija ilgtermiņā neveicina 
dzīvojamo māju pārvaldīšanas noza-
res attīstību, savukārt dzīvokļu īpaš-
niekiem neveidojas izpratne par to, ka 
viņi ir atbildīgi par savas dzīvojamās 
mājas uzturēšanu un saglabāšanu, 
tostarp, ka viņi ir vienīgā lemttiesīgā 
institūcija dzīvojamajā mājā, kurai jā-
pieņem lēmumi par dzīvojamās mā-
jas pārvaldīšanas jautājumiem,” skai-
drojot dzīvojamo namu pārvaldīšanas 
nodošanas procesu, norāda SIA “Og-
res Namsaimnieks” valdes loceklis 
Kaspars Grīnbergs.
 Savukārt pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis uzsver, 
ka jebkurā jomā, arī namu apsaimnie-
košanā, konkurence vērtējama pozi-
tīvi, jo tādējādi uzlabosies pakalpo-
juma kvalitāte. 

Dome lemj par dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesību nodošanu

 Domes sēdē pieņemts lēmums par 
valsts nekustamā īpašuma Zilokalnu 
prospektā 13, Ogrē, pārņemšanu Og-
res novada pašvaldības īpašumā bez 
atlīdzības pašvaldības autonomo 
funkciju nodrošināšanai. 
 Šī gada 22. augustā Ogres novada 
pašvaldībā tika saņemta VAS “Valsts 
nekustamie īpašumi” vēstule, kurā tā 
aicina Ogres novada pašvaldības do-
mi pieņemt lēmumu par nekustamā 
īpašuma Zilokalnu prospektā 13, Og-
rē, pārņemšanu pašvaldības īpašu-
mā. 
 Uz šī zemesgabala atrodas asfal-
tēts laukums, apgaismošanas līnija ar 
balstiem un lampām un žogs. Saska-
ņā ar Ministru kabineta 2006. gada 
20. jūnija noteikumiem Nr. 496 “Ne-

kustamā īpašuma lietošanas mērķu 
klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un mai-
ņas kārtība” zemesgabala lietošanas 
mērķis – atsevišķi nodalītas atklātas 
autostāvvietas, savukārt saskaņā ar 
Ogres novada pašvaldības 2012. 
gada 21. jūnija saistošajiem noteiku-
miem Nr. 16/2012 “Ogres novada teri-
torijas izmantošanas un apbūves no-
teikumi” grafisko daļu zemesgabals 
atrodas satiksmes infrastruktūras te-
ritorijā. 
 Zemesgabals robežojas ar dabas 
parku “Ogres Zilie kalni”, kura apmek-
lētāju skaits pēdējos gadus ir strauji 
pieaudzis, kā arī ar daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju kvartālu, kurā ir prob-
lēma ar autostāvvietu nepietiekamību 

daudzdzīvokļu dzīvojamo māju iedzī-
votājiem. Šobrīd pašvaldības rīcībā 
nav brīvu zemes vienību autostāvvie-
tas izveidošanai dabas parka “Ogres 
Zilie kalni” apmeklētāju un pilsētas ie-
dzīvotāju autotransporta novietoša-
nai. 
 Izskatot jautājumu par minētā ze-
mesgabala pārņemšanu pašvaldības 
īpašumā, domes priekšsēdētājs Egils 
Helmanis skaidroja, ka šī objekta pār-
ņemšana būtu labs risinājums, kā uz-
labot situāciju pilsētā saistībā ar auto-
transporta novietošanu – pa dienu 
autostāvvietu varētu izmantot Ogres 
Zilo kalnu apmeklētāji, bet vakara 
stundās un naktī apkārtējo māju ie-
dzīvotāji savu automašīnu novietoša-
nai. 

Pašvaldība pārņem nekustamo īpašumu Zilokalnu prospektā 13

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ 
 3. oktobrī plkst. 18.30 filma SPIEGS, KURŠ MANS TĒVS, tikšanās ar 
režisoru Gintu Grūbi. Filma vēsta par tulkotājas un atdzejotājas Ievas Lešinskas-
Geiberes dzīvesstāstu un notikumiem, kas risinājās pirms 40 gadiem. 1978. 
gadā Ieva kā studente viesojās ASV pie tēva Imanta Lešinska, kurš tobrīd 
strādāja PSRS diplomātiskajā misijā ANO, nolēma pārbēgt ASV pusē un šo 
piedāvājumu izteica arī savai meitai. Ģimenei tika piešķirtas jaunas personu 
identitātes un piedāvāts sākt dzīvi kā citiem cilvēkiem. 80-to gadu vidū, pēc tam, 
kad Imants Lešinskis bija publiski nācis klajā ar VDK darbību Latvijā izgais-
mojošiem faktiem, viņš nenoskaidrotos apstākļos nomira. Biļetes iespējams 
iegādāties muzeja kasē. Cena 2 eiro. Biļešu skaits ierobežots.
 Līdz 13. oktobrim – izstāde SIMBIOZE. Sanri spilgto krāsu darbi un Unas 
Guras neordināro formu ‘pumpainie’ akmeņi kopā veido spilgtu glezniecības un 
keramikas simbiozi. 
 No 4. oktobra līdz 10. novembrim Ainas Bērziņas kolāžu izstāde UN TĀ 
TAS KOPĀ LĪMĒJAS. Iedvesmojoties no kino, vairāk kā piecdesmit gadu ga-
rumā, A. Bērziņa rūpīgi veidojusi neapzinātas un neparedzamas attēlu kompozī-
cijas. Katrā desmitgadē veidotās kolāžas lieliski atspoguļo to laiku presē aktuālo. 

•    medicīna;
•    labdarība;
•    starptautiskā sadarbība;
•    sociālais darbs.

MAZOZOLU SKOLA aicina Oškalna un Vecogres skolu darbiniekus un absolventus uz skolas 145 gadu 
jubilejas salidojumu 12. oktobrī Mazozolu pamatskolā. Salidojuma programma: plkst.16.00 – 18.00 pulcēšanās, 
reģistrēšanās un skolas muzeja apmeklējums; plkst.18.00 svinīgais pasākums skolas zālē, fotografēšanās, skolas 
apskate, sarunas, iestiprināšanās; plkst.20.00 saviesīgā daļa ar dejošanu un dziedāšanu Pētera Leiboma muzikālajā 
aizgādībā. Dalības maksa 5 eiro, omulībai – groziņš.

Turpinājums 4 lpp.



 2019. gada 24. septembris 2

 Jau informējām, ka augusta beigās 
savā jaunajā mājvietā Upes pros-
pektā 16, Ogrē, darbu sāka Ogres no-
vada Sociālais dienests, tā struktūr-
vienības un vairākas nevalstiskās or-
ganizācijas. Lai iedzīvotāji vairāk uz-
zinātu par šīs pašvaldības iestādes 
plašo pakalpojumu klāstu, turpmāk 
sniegsim informāciju gan par iestā-
des, gan katras tās struktūrvienības 
darbu. 
 Sociālo dienestu vada Sarmīte 
Ozoliņa, kuras tiešā pakļautībā dar-
bojas sociālie centri novada pagastos 
(Taurupē, Madlienā, Suntažos) un so-
ciālais centrs Ogrē, kā arī Ģimenes 
atbalsta dienas centrs un dienas 
centrs “Saime” Ogrē. Ogres sociālā 
centra pakļautībā darbojas Sociālās 
palīdzības nodaļa, Atbalsta nodaļa 
ģimenēm ar bērniem, Sociālās aprū-
pes un rehabilitācijas nodaļa.
   2018. gadā no Ogres pašvaldības 
budžeta nodrošinātajiem sociālajiem 
pakalpojumiem kopā tika izlietoti 544 
061 eiro, šos pakalpojumus saņēma 
1120 Ogres novadā deklarētie iedzī-
votāji (737 bērni, 383 pilngadīgas 
personas). 

Sociālās aprūpes un 
rehabilitācijas nodaļa

 Viena no Sociālā dienesta struktūr-
vienībām ir Sociālās aprūpes un reha-
bilitācijas nodaļa, kurā strādā 8 darbi-
nieki – nodaļas vadītāja Anna Avena, 
3 sociālie darbinieki – Aiga Farino, 
Solvita Mītniece, Marika Skrule, so-
ciālā aprūpētāja Anita Bukovska, 
rehabilitācijas māsa Natālija Stubailo 
(nodrošina bērnu rehabilitācijas pro-
cedūras – masāžas, atrodas Upes pr. 
16), sociālā rehabilitētāja Mirdza 
Vaivare un medicīnas māsa Ilze Rum-
pe (strādā Profilakses punktā Ogrē, 
Mālkalnes prospektā 30). 
 Šīs nodaļas darbinieku uzdevums 
ir veikt pasākumu kopumu, kas vērsts 
uz personu sociālās funkcionēšanas 
spēju atjaunošanu vai uzlabošanu.  
Nodaļas darbinieki informē iedzīvotā-
jus par sociālās aprūpes, sociālās re-
habilitācijas pakalpojumu saņemša-
nas iespējām un kārtību, par tehnis-
ko palīglīdzekļu saņemšanas iespē-
jām; izvērtē iesniegumus un pieņem 
lēmumus par aprūpes mājās, silto 
pusdienu pakalpojuma piešķiršanu, 
par personu ievietošanu ilgstošas so-
ciālās aprūpes un sociālās rehabili-
tācijas institūcijās; veic personu indi-
viduālo vajadzību un resursu novērtē-
jumu; izstrādā individuālās sociālās 
rehabilitācijas plānu un to īsteno sa-
darbībā ar citiem speciālistiem. 
Darbs ar pilngadīgām personām

 Nodaļas darbinieki strādā ar piln-
gadīgām personām, kuras nonāku-
šas grūtībās (bezdarbs, atkarības, 
nav kur dzīvot, nespēj sevi aprūpēt 
u.c.) un kurām ir nepieciešama so-
ciālā palīdzība. Piemēram, ja perso-
nai nav dzīvesvietas, tiek izvērtēta 
situācija un nepieciešamības gadīju-
mā izsniegts norīkojums uzturēties 
īslaicīgās izmitināšanas telpās, kas 
atrodas Ogrē, Mālkalnes prospektā 
30. Sociālā darba speciālisti sniedz 
konsultācijas, palīdz nokārtot nepie-
ciešamos dokumentus, izglīto par 
darba meklēšanas iespējām. A. Ave-
na norāda, ka īslaicīgās izmitināša-
nas telpu pakalpojumu vidēji izmanto 
ap 20 līdz 30 cilvēku mēnesī, kuru 
pēdējā dzīvesvieta  ir bijusi deklarēta 
Ogres novadā. Minētās personas ir 
gan gados jauni, gan ar veselības pro-
blēmām, gan pirmspensijas un vecā-
ka gadagājuma cilvēki, kuri saskāru-
šies ar grūtībām un palikuši bez mi-
tekļa, bez darba un nereti cieš no da-
žāda veida atkarībām – šādos gadīju-
mos tiek iesaistīti Profilakses punkta 
speciālisti. 
 Profilakses punkts Mālkalnes pros-

pektā 30, Ogrē, tika atklāts 2013. ga-
da septembrī un tajā ir pieejami dažā-
di pakalpojumi ne tikai pašiem atkarī-
gajiem (atkarība no alkohola, narkoti-
kām, datora, azartspēlēm), bet arī vi-
ņu ģimenēm. Profilakses punktā strā-
dā M. Vaivare (organizē un sniedz at-
karību profilakses pakalpojumus, or-
ganizē atbalsta grupas atkarīgām un 
līdzatkarīgām personām) un med-
māsa I. Rumpe (veic ekspresdiagnos-
tiku HIV/AIDS, vīrushepatītu B, C u.c. 
noteikšanu, veic šļirču un adatu mai-
ņu, konsultē profilakses un higiēnas 
jautājumos). Statistika rāda, ka 2019. 
gada pirmajā pusgadā profilakses 
punktā izsniegtas 9130 šļirces, savāk-
tas 9056 šļirces, izsniegti 834 prezer-
vatīvi, veikti 54 eksprestesti. Profilak-
ses punktā tiek īstenota kaitējuma 
mazināšanas programma (šļirču un 
adatu apmaiņa, eksprestesti, konsul-
tācijas, drukas materiāli), tiek nodroši-
nāta iespēja jebkurai personai ar at-
karības problēmām, kura vēlas, sa-
ņemt atbalstu. S. Ozoliņa norāda, ka 
Profilakses punkts Ogrē telpu un no-
drošinājuma ziņā ir viens no labāka-
jiem Latvijā, tas pateicoties arī sa-
darbībai ar Slimību profilakses un 
kontroles centru, kas nodrošina pre-
zervatīvus, šļirces un citus materiālus, 
kā arī organizē pasākumus, veltītus 
HIV/AIDS, tuberkulozei un hepatītu 
slimībām.

Aprūpe mājās
 Aprūpi mājās var saņemt personas, 
kuras vecuma, garīgu vai fizisku trau-
cējumu dēļ nevar veikt ikdienas mājas 
darbus un savu personisko aprūpi, 
personas, kurām slimības laikā vai at-
veseļošanās periodā ir grūtības veikt 
ikdienas mājas darbus un personisko 
aprūpi un kurām nav likumīgu apgād-
nieku vai tie objektīvu apstākļu dēļ ne-
spēj sniegt nepieciešamo palīdzību.
 Sociālais dienests 2018. gada 
martā noslēdza sadarbības līgumu ar 
biedrību “Latvijas Samariešu apvienī-
ba”, kas sniedz aprūpi cilvēka dzīves-
vietā, kā arī piedāvā pusdienu piegādi 
uz mājām.
 Lai saņemtu pakalpojumu, perso-
nai Sociālajā dienestā jāiesniedz ģi-
menes ārsta izziņa par pakalpojuma 
nepieciešamību. Sociālais dienests 
izvērtē klienta funkcionālās spējas, 
nosakot aprūpes līmeni un nepiecie-
šamo pakalpojumu. Atkarībā no per-
sonas ienākumiem, pakalpojumi tiek 
nodrošināti par pašvaldības līdzek-
ļiem, ar līdzmaksājumu, kā arī veicot 
apmaksu par pakalpojumu no perso-
nīgajiem līdzekļiem. 
 Šobrīd aprūpe mājās tiek nodroši-
nāta 80 personām Ogrē un Ogres no-
vadā. Siltu pusdienu piegāde kā atse-
višķs pakalpojums tiek nodrošināta 
Ogres iedzīvotājiem. 2018. gadā ap-
rūpe mājās pakalpojums Ogres nova-
dā tika nodrošināts 246 klientiem (šim 
mērķim izlietoti 78 239 eiro), apmak-
sātas siltas pusdienas – 104 klientiem 
(izlietoti 12 668 eiro).

Valsts apmaksāta sociālā 
rehabilitācija

 A. Avena skaidro, ka sociālā reha-
bilitācija ir pasākumu kopums, kas pa-
līdz novērst vai mazināt invaliditātes, 
darba nespējas, citu faktoru izraisītās 
negatīvās sociālās sekas personas 
dzīvē, palīdz personai atgriezties dar-
ba dzīvē un iesaistīties sabiedriskajās 
aktivitātēs. 
 Valsts apmaksātu sociālo rehabili-
tāciju var saņemt personas ar funkcio-
nāliem traucējumiem darbspējīgā ve-
cumā (no 15 gadiem līdz vecuma 
pensijas piešķiršanas vecumam); 
personas ar funkcionāliem traucēju-
miem pēc darbspējīgā vecuma, kuras 
strādā un faktiski veic valsts sociālās 
apdrošināšanas iemaksas; politiski 
represētas personas; Černobiļas 

AES avārijas seku likvidēšanas dalīb-
nieki un Černobiļas AES avārijas re-
zultātā cietušas personas. Lai sa-
ņemtu sociālo rehabilitāciju, personai 
Sociālajā dienestā jāiesniedz ģime-
nes ārsta izziņa par to, ka ir nepiecie-
šama valsts apmaksāta rehabilitācija. 

Asistenta pakalpojums
 Asistenta pakalpojums (līdz 40 
stundām nedēļā, apmaksā valsts) pa-
redzēts, lai veicinātu personu ar inva-
liditāti mobilitāti un iesaistīšanos sa-
biedriskajā dzīvē, lai atslogotu perso-
nu ar invaliditāti ģimenes locekļus. 
Pakalpojuma mērķis ir nodrošināt ie-
spēju personām ar I vai II invaliditā-
tes grupu un bērniem no 5 līdz 18 ga-
du vecumam ar invaliditāti (pama-
tojoties uz Veselības un darbspēju 
ekspertīzes ārstu valsts komisijas at-
zinumu par īpašas kopšanas nepie-
ciešamību) pārvietoties ārpus mājok-
ļa, lai novērstu vai mazinātu personas 
invaliditātes izraisītās negatīvās so-
ciālās sekas personas dzīvē un ie-
kļaušanos sabiedrībā, palīdzot perso-
nai nokļūt uz darbu, izglītības iestādi, 
dienas aprūpes centru, dienas centru, 
sociālās rehabilitācijas institūciju, 
dažādiem sociāliem un sabiedriskiem 
pasākumiem, ārstniecības iestādēm, 
pie ģimenes ārsta, saņemtu ārstnie-
cības pakalpojumu, uz brīvā laika pa-
vadīšanas vietām, dažādām institūci-
jām un saņemtu citus pakalpojumus. 
    Asistents var būt kāds no ģimenes 
locekļiem, draugs, kaimiņš vai jebkurš 
cits cilvēks, ko izraugās persona, ku-
rai nepieciešama palīdzība, vai kāds 
no bērna vecākiem, ar kuru pašval-
dība slēdz darba līgumu. 
 2018. gadā valsts finansēts asis-
tenta pakalpojums Ogres novadā tika 
nodrošināts 135 pilngadīgām perso-
nām ar invaliditāti un 21 bērnam ar 
īpašajām vajadzībām. Asistenta pa-
kalpojumu šobrīd saņem 154 perso-
nas.

Ievietošana ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūcijās
 Ilgstošas sociālās aprūpes un so-
ciālās rehabilitācijas pakalpojumus 
noteiktām personu grupām (piemē-
ram, pilngadīgām neredzīgām perso-
nām un personām (bērniem un pilnga-
dīgiem) ar smagiem un ļoti smagiem 
garīga rakstura traucējumiem, kuriem 
funkcionālo traucējumu smaguma 
pakāpes dēļ nav iespējams nodroši-
nāt aprūpi ģimenē, pie aizbildņa vai 
audžuģimenē) finansē valsts. 
 Pašvaldība finansē ilgstošas soci-
ālās aprūpes un sociālās rehabilitā-
cijas pakalpojumus bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušiem bērniem 
(no 2 līdz 18 gadu vecumam), ja nav 
iespējams nodrošināt viņu aprūpi un 
audzināšanu audžuģimenē vai pie 
aizbildņa; bērniem ar smagiem funk-
cionāliem traucējumiem, ja nepiecie-
šamais pakalpojuma apjoms pār-
sniedz aprūpei mājās vai dienas ap-
rūpes un sociālās rehabilitācijas insti-
tūcijā noteikto apjomu; pensijas vecu-
ma personām un personām ar funk-
cionāliem traucējumiem, ja nepiecie-
šamais pakalpojuma apjoms pār-
sniedz aprūpei mājās vai dienas aprū-
pes un sociālās rehabilitācijas institū-
cijā noteikto apjomu.
 Lai saņemtu šo pakalpojumu, 
persona vai viņas likumiskais pārstā-
vis Sociālajā dienestā iesniedz nepie-
ciešamos dokumentus, speciālisti iz-
vērtē personas vajadzības un nosaka 
aprūpes līmeni un iesniedz dokumen-
tus izvērtēšanai Sociālās integrācijas 
valsts aģentūrai.
 Pēc Valsts veselības un darba-
spēju ārstu valsts komisijas piepra-
sījuma Sociālās aprūpes un rehabili-
tācijas nodaļas darbinieki veic arī 
klientu funkcionālo spēju izvērtējumu.

Citi pakalpojumi 
    Sociālās aprūpes un rehabilitācijas 
nodaļas speciālisti sniedz arī citus 
pakalpojumus. Piemēram, pieņem un 
izskata iesniegumus par vienreizēja 
pabalsta piešķiršanu pēc atbrīvoša-
nas no brīvības atņemšanas iestā-
dēm (Ogres novadā tas ir 25 eiro), kā 
arī par apbedīšanas pabalsta piešķir-
šanu. Nodaļa nodrošina arī palīdzības 
sniegšanu cilvēku tirdzniecības upu-
riem, kā arī vardarbībā cietušām un 
vardarbību veikušām personām, no-
drošinot 10 valsts apmaksātas psiho-
loga konsultācijas.

Baiba Trumekalne

Turpinās darbs pie unikālu kultūras pieminekļu atjaunošanas 
Daugavas krastos Ogrē, Jēkabpilī un Koknesē

 Ogres novada pašvaldība kopā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldību un Kokneses 
novada pašvaldību īsteno Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) projektu 
“Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā”.  2018. gada 6. 
aprīlī  Jēkabpils pilsētas pašvaldība kā šī projekta pieteikuma iesniedzējs un 
vadošais partneris parakstīja vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru par minētā projekta īstenošanu. 
 Projekta “Kultūras mantojuma saglabāšana un attīstība Daugavas ceļā” 
mērķis ir saglabāt, aizsargāt un attīstīt Daugavas krasta pašvaldību nozīmīgu 
kultūras un dabas mantojumu – Krustpils pili, Kokneses viduslaiku pilsdrupas un 
sanatoriju “Ogre”,  attīstot esošās funkcijas, piedāvāt jaunradītus pakalpojumus 
kultūras un dabas mantojuma objektos.
 Jēkabpils pilsētas pašvaldība veic darbus Krustpils pilī, kur tie ir paveikti 
vairāk nekā 50% apmērā, notiek būvniecības darbi pagalma labiekārtošanai un 
strūklakas izveidei, kā arī ekspozīciju iekārtošana. Otrs partneris, Kokneses 
novada pašvaldība, ir pabeidzis Kokneses pilsdrupu konservāciju un saglabā-
šanu, pašlaik notiek darbs pie ekspozīcijas izveides (“Moku kambaris” Kokneses 
pilsdrupās), kuru drīzumā plānots pabeigt.  Savukārt  Ogres novada pašvaldība 
šī gada 19. martā noslēdza būvdarbu līgumu ar SIA “RERE Meistari”, kas 
bijušajā sanatorijā “Ogre” veic jumta, cokola un valsts nozīmes kultūras pie-
minekļa – Anša Cīruļa sienu gleznojumu atjaunošanu, darbus plānots pabeigt 
2020. gada februārī.
 Projekts tiek īstenots Kultūras ministrijas pārziņā esošā ERAF līdzfinansētā 
5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa “Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultū-
ras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus” ietvaros. 
Kopējās projekta izmaksas ir 4 198 599,66 eiro, t.sk. ERAF finansējums 1 392 
352,96 eiro, savukārt nacionālais publiskais finansējums 372 352,93 eiro (t.sk. 
valsts budžeta dotācija pašvaldībām 66 176,44 eiro un pašvaldību finansējums 

198 529,46 eiro) un cits publiskais finansējums 107 647,03 
eiro.

Edgars Pārpucis, Ogres novada pašvaldības 
Infrastruktūras veicināšanas nodaļas projektu vadītājs

Ogres novada Sociālā dienesta Sociālās aprūpes 
                                                                                     un rehabilitācijas nodaļa

Jānis Balodis, dz.1934.
Guntis Baumeisters, dz.1948.
Guntis Bulats, dz.1950.
Ieviņa Čivče, dz.1948.
Andrejs Daugerts, dz.1954.
Ināra Dzene, dz.1950.
Rozālija Galvanovska, dz. 1941.
Māris Juberts, dz.1961.
Iraida Kalmikova, dz.1939.
Jānis Keris, dz.1962.
Ivans Kirdjaikins, dz.1937.
Valentīna Logačeva, dz.1924.

Andrejs Matvejevs, dz.1937.
Melānija Miglāne, dz.1926.
Ingrīda Orla, dz.1950.
Mārīte Ozoliņa, dz.1956.
Anita Saleniece, dz.1963.
Marija Seidare, dz.1937.
Aleksandra Semirikova, dz.1985.
Lilija Strazdiņa, dz.1936.
Valentīna Tretjakova, dz.1932.
Ludmila Upelniece, dz.1932.
Jekaterina Vasiļenko, dz.1931.
Aldis Vekšins, dz.1959.

Aizsaulē aizgājuši (26.08.2019. – 19.09.2019.)

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

 Pasākums senioriem “Iepazīsti sevi un ēd veselīgi”: Krapes Tautas namā 
1. oktobrī plkst. 11.00, pieteikšanās – 29812887 (Elīna Klāsone). Lauberes Kul-
tūras namā 1. oktobrī plkst. 14.30, pieteikšanās – 29997558 (Alma Rozentāle).
 Atbalsta grupas nodarbību cikls stresa mazināšanai un veselīga dzī-
vesveida atjaunošanai: Ciemupes Tautas namā 9.,16., 23., 30. oktobrī un 1. 
novembrī plkst.19.00. Nodarbību mērķis – apzināties savas dzīves pašsajūtas 
kvalitāti, iespējas, praktiskus paņēmienus situācijas uzlabošanai. Pieteikšanās 
– 20221107 (Daiga Sosnare), vietu skaits grupā ierobežots.
 Atbalsta grupas konsultācija pie uztura speciālista (grupā līdz 5 dalīb-
nieki): Taurupes pagasta pārvaldes zālē 3. oktobrī plkst. 17.00. Pieteikšanās – 
26161153 (Agra Jirjena); Mazozolu Kultūras namā 8. oktobrī plkst. 15.00. 
Pieteikšanās – 26528215 (Mārīte Bauere); Suntažu Kultūras namā 9. oktobrī 
plkst. 17.00. Pieteikšanās – 29346190 (Agnese Brauna).
 Pasākums “Veselīgs uzturs – pamats veselai sirdij. Jeb no sirds uz 
smadzenēm” (pasākumā saruna par to, kas notiek sievietes organismā pēc 45 
gadu vecuma, kas būtu jāizmaina dzīvesveidā, lai justos mūžam jaunas, kā uzla-
bot sirds asinsvadu sistēmu ilgtermiņā): 
 Taurupes pagasta pārvaldes zālē 3. ok-tobrī plkst. 19.00. Pieteikšanās – 
26161153 (Agra Jirjena); Mazozolu Kultūras namā 8. oktobrī plkst. 17.00. 
Pieteikšanās – 26528215 (Mārīte Bauere); Suntažu Kultūras namā 9. oktobrī 
plkst. 19.00. Pieteikšanās – 29346190 (Agnese Brauna).
 Izglītojoša nodarbība jaunajiem vecākiem par bērna pašapziņas veido-
šanos un kā mēs vecāki varam uzlabot bērna ticību saviem spēkiem (nodar-
bība vecākiem, kuriem ir bērni pirmsskolas vecumā vai sākumsskolā): Taurupes 
pagasta pārvaldes zālē 17. oktobrī plkst. 18.00. Pieteikšanās – 26161153  (Agra 
Jirjena).
 Veselīgu un ekonomisku maltīšu gatavošanas meistarklase – jaunas re-
ceptes un cita pieeja maltītes gatavošanai: Meņģeles skolā 22. oktobrī plkst. 
17.00. Pieteikšanās – 29418272 (Olita Rudzīte). 
 Ogres pilsētā (visi pasākumi notiek Ogrē, Meža pr. 9, 3. stāvā Oveselība 
telpā, blakus 313. telpai, izņemot tos, kuriem ir norādīta cita norises vieta). 
Pieteikšanās – oveseliba@ogresnovads.lv.
 Atbalsta grupas konsultācija pie uztura speciālista (grupa līdz 5 da-
lībnieki): 1. oktobrī plkst.15.00 (īpaši aicināti seniori); plkst. 17.00 un plkst.19.00; 
29. oktobrī plkst. 17.00.
 Pasākums “Veselīgs uzturs – pamats veselai sirdij. Jeb no sirds uz 
smadzenēm” (pasākumā saruna par to, kas notiek sievietes organismā pēc 45 
gadu vecuma, kas būtu jāizmaina dzīvesveidā, lai justos mūžam jaunas, kā 
uzlabot sirds asinsvadu sistēmu ilgtermiņā) 29. oktobrī plkst.19.00.
 Izglītojoša nodarbība jaunajiem vecākiem par bērna pašapziņas veido-
šanos un kā mēs vecāki varam uzlabot bērna ticību saviem spēkiem (vecā-
kiem, kuriem bērni pirmsskolas vecumā vai sākumsskolā) 2. oktobrī plkst.19.00.
 Atbalsta nodarbību cikls vecākiem, kuri audzina pusaudžus (saruna ar 
psihologu, psihoterapeitu par aktualitātēm un problēmām, audzinot un esot kopā 
ar pusaudzi) 9., 16., 23. oktobrī plkst.19.00. 
 Pasākums “Veselīgs asinsspiediens un fiziskās aktivitātes” (pasākumā 
iespēja tikties ar kardiologu un uzzināt vai papildināt zināšanas par savu sirds 
veselību. Īpaši aicināti seniori) 14. oktobrī plkst. 10.00.
 16. OKTOBRĪ – PASAULES VESELĪGA UZTURA DIENA (aicinām uz 
konsultācijām un interaktīvām nodarbībām ar uztura speciālistiem) plkst. 12.00 
Brīvības ielā pie Ogres Vēstures un mākslas muzeja. 
 Dienas nometne tiem, kas meklē darbu, 23. oktobrī no plkst. 9.00 – 15.00. 
 Veselīgs uzturs ikdienā grūtniecības laikā, 31. oktobrī pkst. 18.00.
 Atbalsta grupa nodarbību cikls līdzatkarīgām personām (saruna un 
rīcības modeļi, kā atbrīvoties no dažāda veida līdzatkarības un veidot savu dzīvi) 
– 30. oktobrī, 6., 13., 20. novembrī, norises vieta Ogrē, Mālkalnes pr. 30, 
profilakses punkta zālē, pieteikšanās obligāta, jo vietu skaits ierobežots.
 Grupas nodarbības cikls stresa mazināšanai, veselīga dzīvesveida 
atjaunošanai 31. oktobrī, 7.,14.,21., 28. novembrī.
 Pasākumiem sekojiet līdzi arī Ogres novada mājaslapā sadaļā Veselības 
vecināšana un facebook Oveselība!

aicina



3 2019. gada 24. septembris

 Septembra sākumā daudzi jo dau-
dzi ogrēnieši atvadījās no ilggadējas 
kultūras darbinieces, Ogres Goda pil-
sones Rozālijas Galvanovskas, ku-
ras dzīves gaitas rimušas šī gada 2. 
septembra rītā.

 R. Galvanovska dzimusi Sēlijā – 
Jēkabpils apriņķa Elkšņu pagastā, 
tirgotāju ģimenē. Pamatizglītība ie-
gūta Elkšņu septiņgadīgajā skolā, 
pabeigusi Aknīstes vidusskolu, Rozā-
lija devās uz Rīgu, lai mācītos Tirdz-
niecības tehnikumā Rīgā. Pēc teh-
nikuma beigšanas palīdzējusi vecā-
kiem tirdzniecībā un līdztekus aktīvi 
iesaistījusies pašdarbībā – vietējā 
klubā, bibliotēkā.
 “Laikam tās gaismiņas kluba logos 
spīdēja gaišāk nekā veikalā,” – tā 
savas turpmākās dzīves sasaisti ar 
kultūras darbinieka profesiju pama-
toja R. Galvanovska, pēc Jāzepa 
Vītola Latvijas Valsts konservatorijas 
Teātra fakultātes absolvēšanas 1975. 
gadā turpmākos 52 darba gadus 
piepildot sevi kultūras laukā.
    Pirmā darbavieta kultūras jomā bija 
Elkšņu Tautas nams Jēkabpils rajonā, 

 Ogres novada pašvaldība jau vai-
rākus gadus Ogres novadā organizē 
konkursus, lai noskaidrotu un godi-
nātu sakoptākos īpašumus novada 
teritorijā. Šogad konkurss tika rīkots 
novada lauku teritorijā – “Ogres nova-
da sakoptākā lauku sēta 2019”. 
 Dalībai konkursā tika saņemti 10 
pieteikumi – trīs Ķeipenes pagastā 
(“Liepalejas”, “Vaivari” un “Liepas”), 
trīs Mazozolu pagastā ( “Līči”, “Rīgas 
iela 4 un Rīgas iela 8), divi Meņģeles 
pagastā (“Dzintariņi” un “Ceplītes”) un 
divi Suntažu pagastā (“Strautiņi” un 
“Smiltnieki”).
 Pašvaldība ir pateicīga ikvienam, 
kurš rūpējas, kopj savu, patiesībā – 
mūsu visu zemi, mūsu mājas, un ne-
baidās no pacietīga, nogurdinoša dar-
ba, kas nekad nebeidzas. 
 KONKURSA  LAUREĀTS

“Vaivari” – 
cilvēka un dabas harmonija

 Kad 1992. gadā Aivars Gūte iegā-
dājās “Vaivarus”, šajā vietā pat nav 
augusi zāle, un kaimiņi izteikušies, ka 
šādu vietu iegādāties nav prāta darbs, 
bet Aivars juta, kāds potenciāls ir šai 
vietai. Atlika nezaudēt ticību un pa-
cietību un ķerties pie darba. Pa “Vai-
variem” var doties gluži kā ekskursijā. 
Skaistākā ainava paveras, kad ienāk 
pa vārtiem – tūlīt redzams dīķis ar 
ūdensrozēm, koku, košumkrūmu un 
ziedu stādījumi. Netālu no ieejas aug 
nokarenā goba, ko saimnieks sauc 
par “skoliņu” – zem tās kuplās la-
potnes mīļuprāt patveras mazbērni, 
kad atbrauc ciemos. Kā apliecinājums 
skaistajam Vidzemes reljefam seko 
nogāze, kuras pakājē Aivars ierīkojis 
divus dīķus. Uz tiem no piekalnītes var 
noraudzīties starp raibo kļavu vaina-
giem, par kuru lapu krāsu simfoniju 
saimnieki priecājas rudenī, vai lazdu 
stādījumiem, kurā rudeņos, kad rieksti 
nobrieduši, dzīvojas vāveres. Dārzā 
aug arī plūmes, ķirši, ogu krūmi, ābe-
les, valrieksts, ir ierīkota siltumnīca 
tomātiem un vīnogām, sakņu dārzs, 
skaistas puķu un košumkrūmu dobes, 
ir arī sava sēņu vieta. Uzturēt plašo 
saimniecības teritoriju nav joka lieta!
 1. VIETA

“Strautiņi” – ģimenei mīļa un 
sakopta vieta

 Suntažu pagasta “Strautiņos” Ilze 
un Rolands Jēkabsoni sāka saim-
niekot 2000. gadā, kad te uzcēla ne-
lielu pirtiņu. Kad kļuva par šauru, sāka 
celt dzīvojamo māju, uz kuru pārvā-
cās 2013. gadā. Lai arī daudz laika 
tiek veltīts ģimenes uzņēmumam 
“Upeslīči”, laiks jāatlicina arī savai 
saimniecībai un abu kopīgajam hobi-
jam – ceļošanai. Piemājas teritorija ir 
plaša. Uz iebraukšanas zonu gar ceļu 
ved ozolu stādījumi, no kuriem pir-
mais ozoliņš nejauši ieaudzis siltum-
nīcā un vēlāk izstādīts ārā. Tālāk bru-
ģēts ceļš vijas uz lielu, apaļu akmens 
mūra dārzu, kura vidū, goda vietā, 
Latvijas karoga masts. Aktīvai atpūtai 
ierīkots laukums sporta aktivitātēm, ir 
batuts, smilšu kaste, šūpoles un slīd-
kalniņš. Ir vairākas viesu zonas – pirts 
ar lapeni, ugunskura vieta, kur notiek 
dažādas svinības un arī kopīga muzi-
cēšana. Tomēr iecienītāka ģimenei 
esot stiklotā mājas veranda, kur var 
patverties gan no vēja, gan saules. Uz 
saimniecības zonu ved tiltiņš pār dīķi, 
tajā atrodas sakņu dārzs ar siltum-
nīcu. Ir arī klusās atpūtas zonas, ku-

Novada lauku sētās saimnieko čakli ļaudis
rās patīkami baudīt skaisto ainavu, 
kas paveras visapkārt. Ilze atklāj, ka 
stādījumu veidošanai iegādājas tikai 
Latvijā audzētus kociņus, košumkrū-
mus un puķes. “Visus mājas darbus 
mēs darām kopā – gan strādājot dār-
zā, gan kopjot māju. Darba ir ļoti 
daudz, bet ir arī prieks par paveikto,” 
saka Ilze. 

Ceplītes – Ķezberu dārgakmens
 Vistālāk no novada centra, trīs kilo-
metrus aiz Meņģeles, “Ceplītēs”, kopš 
2001. gada saimnieko Ingrīda un Ai-
gars Ķezberi. Gadu gaitā no aizaugu-
šas, pamestas saimniecības, gluži kā 
slīpēts dārgakmens, izaugušas viņu 
mājas – darba mīlestībā iekoptas un 
apkārtējās dabas ainavas izrotātas. 
Īpašums atdzimis – izrakta aka, atjau-
nota elektrība, ceļš izbūvēts ar pašu 
un apkārtējos laukos salasītiem ak-
meņiem, māja sakārtota, lauki sakopti 
un nopļauti, krūmi izrauti, to vietā ie-
rīkotas puķu dobes un atpūtas vietas. 
Pamatā visus krūmiņus, puķes Ingrīda 
izaudzē pati, pati arī izdomā kur, ko un 
kā stādīt, kā iekārtot. Visapkārt pave-
ras pašas dabas veidotas brīnišķīgas 
ainavas. Tuvāk mājai ierīkotas puķu 
dobes ar samtenēm, cinnijām, dārza 
neļķēm, ledenītēm, ierīkots dīķis, ak-
mensdārzs ar nelielu akmens sajūtu 
taku mazmeitām. Akmeņi I. Ķezberei 
ļoti patīk – tie uzlādējot, dodot im-
pulsus radošām idejām. Pie dārza mā-
jiņas uzstādīti oriģināli pašas Ingrīdas 
konstruēti un galdnieka, meņģelieša 
Dzintara Eglīša izgatavoti krēsli un 
soli. Priekšā atpūtas vietai kuplo rožu 
dobes – tās Ingrīdai pasnieguši Meņ-
ģeles skolas audzēkņu vecāki patei-
cībā par sniegtajām rūpēm, zināša-
nām un mīlestību viņu bērniem. “Es-
mu priecīga par visu, ko abi ar vīru 
esam paveikuši! Esmu pārliecināta, 
ka visu var sakopt, pat visnecilāko 
vietu skaisti iekārtot, ja vien ir radoša 
izdoma un nav bailes no darba!” saka 
Ingrīda.
 2.VIETA

“Dzintariņi” – rūpīgi plānoti un 
veidoti

 Meņģeles pagasta “Dzintariņos” 
kopš 1991. gada saimnieko Māra un 
Mariss Leimaņi. Pirms tam abi bija rī-
dzinieki. Īpašums ir neliels, tāpēc katrs 
kvadrātmetrs ir rūpīgi izplānots un vei-
dots tā, lai kalpotu saimniekiem. Pa-
galmā Māra ierīkojusi dzeltenu samte-
ņu stādījumus, kas izskatās, it kā aug-
tu no bruģakmeņiem. Īpašu “odziņu” 
īpašumam piešķir kārklu klūgu pinumi, 
kas izmantoti gan puķu dobes groza 
pinumam, gan kā kāpņu margas un 
dekoratīva siena apkārt atkritumu ur-
nai. Aiz mājas ir atpūtas zona, kas  no-
dalīta ar skaistu raibu dekoratīvo pu-
piņu stādījumu un rotāta ar dažādām 
dārza figūrām. Aiz atpūtas zonas atro-
das sakņu, garšaugu, dārzeņu dārzs, 
kurā izaug viss pašu galdam nepiecie-
šamais. “Uzskatu, ka dārzs nevar būt 
apgrūtinājums, svarīgi, lai tā sakopša-
na neprasa pārāk daudz laika un lai 
tajā var arī atpūsties, un lai atliek laiks 
arī kādam citam hobijam,” ir pārlieci-
nāta M. Leimane. “Man rodas idejas 
un vīrs ir tas, kurš tās palīdz praktiski 
realizēt. Patiesībā dārzs pats pasaka 
priekšā, kur ko stādīt, ko pamainīt.” 
 3. VIETA
 “Liepas” – mazā Ķeipenes es-
trāde
 Dace Krievāne ir dzimusi, augusi 

un visu dzīvi dzīvojusi Ķeipenē. Kopš 
1999. gada D. Krievānes pārziņā ir 
ķeipeniešu veselība, jo Dace ir ģime-
nes ārste. “Liepas” Dace iegādājās 
2008. gadā, tajās dzīvo kopš 2016. 
gada. Īpašums atrodas pašā Ķeipe-
nes centrā un to sadala ceļš – Akas 
iela. Arī teritoriju otrpus ceļam Dace 
kopj, tur ir novietots milzīgs akmens, 
kas atceļojis no Krodziniekiem un sver 
22 tonnas! Visu nepieciešamo dār-
zam Dace iegādājas stādaudzētavās 
un no selekcionāriem, dārzkopjiem 
Latvijā, daudz kas atceļojis no dažā-
dām Eiropas valstīm. D. Krievāne zi-
nāšanas par dārza ierīkošanu apgu-
vusi dažādos kursos, ko sāka apmek-
lēt jau 1983. gadā. Krāšņākā dobe ie-
rīkota pie mājas – te gozējas krāsaini 
flokši un lilijas, spurainās tumšsārtās 
astilbes, hortenzijas, peonijas, zemās 
hostas, mārsils, rododendri, no Fran-
cijas pārvestā bārbele, magnolija un 
dārza amarillis. “Man nav daudz laika 
ravēšanai, tāpēc puķu dobē viss no-

tad sekoja darbs Ogres rajona Tīnūžu 
Tautas namā, bet 1978. gadā R. Gal-
vanovska iecelta par Ogres rajona 
kultūras nodaļas vadītāju, kur viņas 
uzmanības lokā kvalificētu darbinieku 
audzināšana katrā darbības jomā un 
tautas mākslas kolektīvu virsvadītāju 
amatos. Kultūras nodaļas vadītājas 
vadībā tolaik organizēti vērienīgi ra-
jona un starprajonu Dziesmu svētki, 
notikuši Baltijas valstu studentu 
Dziesmu svētki, Estrādes svētki un 
dažādi plaši pasākumi Ogres estrādē.
 Tālāk dzīves gaitas enerģisko, ra-
došo kultūras darbinieci aizveda uz 
plašākiem apvāršņiem – 1986. gadā 
R. Galvanovska tika uzaicināta darbā 
E. Melngaiļa Republikas Tautas māk-
slas un kultūrizglītības darba zināt-
niski metodiskā centra direktora viet-
nieces amatā, lai organizētu informa-
tīvi metodisko darbu vairāk nekā 500 

Latvijas kultūras namu un tautas na-
mu darbiniekiem, piedalītos XX Vis-
pārējos latviešu Dziesmu svētku un X 
latviešu Deju svētku, Starptautiskā 
folkloras festivāla Baltica sagatavo-
šanā un norisē.
 1992. gadā R. Galvanovska atgrie-
zās Ogrē un vadīja Ogres Tautas na-
mu – izveidoti jauni tautas mākslas 
kolektīvi, rīkoti interesanti pasākumi, 
izremontēta vecā tautas nama ēka.
 Ar 2002. gadu viss pilsētas kultūras 
darbs koncentrējās Ogres Kultūras 
namā (tagad – Ogres novada pašval-
dības aģentūra “Ogres novada Kultū-
ras centrs”), kur Rozālija sāka strādāt 
par kultūras pasākumu organizatori, 
vadot un organizējot vairāk nekā 1000 
cilvēku lielo Ogres pašdarbnieku sai-
mes radošo darbu.
 2011. gada februārī par mūža ie-
guldījumu kultūras darbā Latvijas Re-

publikā un Ogres novadā R. Galva-
novskai piešķirts Ogres novada paš-
valdības augstākais apbalvojums –  
Ogres Goda pilsoņa tituls.
 Devusies pelnītā atpūtā, R. Galva-
novska aktīvi piedalījās kultūras dzī-
ves norisēs, dalījās savā pieredzē ar 
jaunajiem kultūras darba organizato-
riem.
 Ogri R. Galvanovska sauca par sa-
vu pilsētu, dzīvoja līdzi norisēm tajā, 
priecājās par paveikto un vēlējās, lai 
viņas pilsēta kļūtu skaista un tajā dzī-
votu labestīgi, laipni cilvēki.  
 Nu R. Galvanovska ir atgriezusies 
dzimtajā Sēlijā un dus Seces pagasta 
Jaunajos kapos.     

 Ogres novada pašvaldība izsaka 
visdziļāko līdzjūtību R. Galvanovskas 
tuviniekiem, draugiem, paziņām. 

klāts ar mulču un galvenokārt tiek stā-
dīti košumkrūmi un koki, kuru lapotne 
un skujas iekrāsojas dažādās krāsās. 
Mans dārzs ir kolekciju dārzs,” saka D. 
Krievāne, “ķeipenieši to iesaukuši par 
mazo Ķeipenes estrādi, jo tas at-
rodas pašā centrā. Man pašai dārzs 
nozīmē atpūtas vietu, kur es varu at-
pūsties no darba un ikdienas. Man 
patīk atrasties dārza mīļotāju sabied-
rībā, jo tajā neviens nekad nesūdzas 
par veselību, bet gan runā par to, kā 
radīt pēc iespējas skaistāku apkārtni 
sev apkārt, kas priecē ne tikai pašu, 
bet arī apkārtējos,” atklāj Dace un pie-
bilst, ka viņai sirdij tuvas ir arī dažādas 
kultūras norises, kurās piedalās. 

“Liepalejas”
 Marina un Genādijs Kuzmins saim-
nieko Ķeipenes pagasta “Liepalejās”. 
Abi rīdzinieki pirms vairāk nekā 10 
gadiem nolēma, ka vēlas iegādāties 
šo īpašumu. Sākumā uzbūvēta vasar-
nīca, vēlāk tā pielāgota arī dzīvošanai 
ziemā. Rudenī īpaši efektīvi māju 

izrotā oranžais pīlādzis un sarkano 
krāsu ziedu stādījumi, aiz kuriem ierī-
kota atpūtas vieta. Interesants risinā-
jums rasts teritorijai zem kāpnēm pie 
ieejas mājā – tā aizklāta ar dēļu sienu, 
izveidojot dārza piederumu noliktavu. 
Pie mājas var apskatīt arī Genādija 
radošā darba augli – tā kā viņš ir 
metāla konstrukciju meistars, pats 
izbūvējis metāla grilu. Marinai patīk 
akmeņi, tie kā dekoratīvs elements 
izmantoti daudzviet. Šobrīd tiek 
būvēta pirts. Pagalmu no lauka, kurā 
aug dārzeņi, ogu krūmi un augļu koki, 
atdala uzbērts smilšu valnis – tas 
pasargā gan no vēja, gan no skaņām. 
Ir divas siltumnīcas, kurās aug tomāti, 
gurķi, melones un paprika. Genādijs 
uzcēlis arī saimniecības ēku – garāžu, 
kur strādā. Mājas priekšā iekopts 
dīķis. “Darba saimniecībā ir ļoti daudz, 
bet galvenais ir neko neielaist,” 
pārdomās dalās Marina. 
 

Baiba Trumekalne

Vaivari

Strautiņi

Ceplītes

Dzintariņi

Liepas Liepalejas

Smiltnieki
RĪgas iela 4

Mūžībā devusies Ogres Goda pilsone Rozālija Galvanovska (28.01.1941. – 02.09.2019.)



 2019. gada 24. septembris 4

Reģ. apliecība Nr. 0785. Tirāža 14000 eks.  
Atbildīgais par izdevumu N. Sapožņikovs, tālr.: 65071164, 65071100, e-pasts: domeinfo@ogresnovads.lv.

Ciemupes 
Tautas namā 

 3. oktobrī plkst. 19.00 dokumen-
tālā filma MEKLĒJOT MR. KAULI-
ŅU. Biļetes 3 eiro
 12. oktobrī plkst. 17.00 Svecīšu 
vakars Ciemupes kapos.
 No 21. līdz 26. oktobrim ĶIRBJU 
UN KABAČU SKAISTUMKON-
KURSS. Aicinām līdz 21. oktobrim 
atnest savu dārza skaistuli!

Lauberes Kultūras namā 
 27. septembrī plkst. 17.00 Sigitas Jevgļevskas un Māra Kupča koncerts  
GRĒCINIEKA LŪGŠANA. Ieeja brīva. Laipni aicināts ikviens.
 19. oktobrī plkst. 21.00 Rudens balle. Muzicēs “Nakts Ekspresis”. Pieteikt 
vietu pie galdiņa un iegādāties ieejas biļeti līdz 16. oktobrim. Biļetes cena 5 eiro.

Suntažu 
Kultūras namā 

 5. oktobrī rudens gadatirgus no 
plkst. 9.00 līdz 13.00. Tirgošanās pēc 
vispārējiem tirgus noteikumiem. Pie-
teikties pa tālr. 29217856, 65037246 
(Dzidra). Plkst. 20.00 Rudens balle 
ar grupu “Pieci Jāņi”. Galdiņu un vietu 
iepriekšpieteikšana un izpirkšana līdz 
02.10.19. Ieeja 7 eiro. 
Tālr. 29217856, 65037246 (Dzidra).

Nākamais izdevuma numurs – oktobra pēdējā nedēļā.

Aicinām uz Ogres Kultūras centra sezonas atklāšanas koncertu 
DZĪVE KĀ KINO. KINO KĀ DZĪVE 

atjaunotajā Lielajā zālē 12. oktobrī plkst. 19.00
 Pasaulē pieprasītākais latviešu pianists Andrejs Osokins, viena no 
visstraujāk plaukstošajiem talantiem uz pasaules skatuvēm, latviešu vijolniece 
Kristīne Balanas un viena no aizraujošākajām un daudzpusīgākajām šī laika 
māksliniecēm, latviešu čelliste Margarita Balanas.
 Koncertā klausītājiem būs iespēja izdzīvot cilvēka mūžu dažādu valstu kino 
mūzikas stāstā – no šūpuļdziesmas caur mīlestību un nāvi līdz pat atdzimšanai.
 Biļetes 18 eiro, 15 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.

13. oktobrī plkst. 17.00 ONKC Lielā zāle 
Latvijas Leļļu teātra izrāde NAKSITRALLĪŠI. Biļetes 7 eiro, 5 eiro ar Ogres no-
vadnieka karti vai aplikācijas kodu (biļete jāperk visiem, neatkarīgi no vecuma).

16. oktobrī plkst.19.00 ONKC Lielā zāle
Jura Podnieka studijas spēlfilma JELGAVA’94.  Režisors Jānis Ābele. 
Biļetes  4 eiro,  3 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.

18. oktobrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Liepājas teātra izrāde melodrāma NĀKAMGAD TAI PAŠĀ LAIKĀ. Režisors  
Sergejs Ščipicins (Sanktpēterburga). Lomās: Dorisa – Agnese Jēkabsone un 
Laura Jeruma vai Everita Pjata-Gertnere; Džordžs – Sandis Pēcis un Kaspars 
Kārkliņš. Biļetes 15 eiro.

19. oktobrī plkst. 17.00 Ogres Teātra telpa
Ogres teātra izrāde  A. Čehovs IVANOVS. Biļetes  7,  10,  12  eiro. 

20. oktobrī plkst.17.00 ONKC Lielā zāle
Filmas CEĻOJUMS UZ OGRI pirmizrāde.

23. oktobrī plkst. 19.00 ONKC Lielā zāle
Režisora Andra Gaujas spēlfima NEKAS MŪS NEAPTURĒS. Biļetes  4 eiro,  3 
eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.

24. oktobrī plkst. 19.00 Ogres Teātra telpa
Režisora Kaspara Rogas dokumentālā filma MEKLĒJOT MR. KAULIŅU. 
Biļetes  4 eiro,  3 eiro ar Ogres novadnieka karti vai aplikācijas kodu.

Atlaides ar Ogres novadnieka karti var saņemt tikai pērkot biļetes kasēs.

Programma:
Atjaunotā LIELĀ ZĀLE laika ritējumā
LIELĀS ZĀLES rekonstrukcija, dokumentālie kadri (time-laps)
.

LIELĀS ZĀLES 2. stāva vestibils
DŽEZA MŪZIKA, MĀKSLA UN MĒMAIS KINO
V. Mihalovska fotogrāfiju izstāde ATMODAS LAIKS
.

MAZĀ ZĀLE
Kinohronikas par Ogri: RŪPNIECĪBA. KULTŪRA, KŪRORTS, ATMODA
.

MAZĀS ZĀLES vestibils
Ogres Vēstures un mākslas muzeja izstāde “Filmas, kas radušās Ogrē”
.

DEJU ZĀLES vestibils. Projekts FOTO SESTDIENA OGRĒ
.

OGRES TEĀTRA TELPA. Ogres teātris kino kadros
.

MĀKSLAS ZONA. Disko
.

Ogres Kultūras centra KOLEKTĪVU STĀSTI
Ekskursija NEREDZAMAIS KULTŪRAS CENTRS

Ogresgala 
Tautas namā 

 2. oktobrī plkst. 19.00 Lielajā zālē 
filma SPIEGS, KURŠ MANS TĒVS. 
Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novad-
nieka karti/aplikācijas kodu, Ģimenes 
3+ karti, pensionāra apliecību.
 12. oktobrī plkst. 15.00 Svecīšu 
vakars Ogresgala kapos.
 26. oktobrī plkst. 16.00 Lielajā zā-
lē ZINĀTNIEKU ŠAUSMU STĀSTI. 
Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novad-
nieka karti/aplikācijas kodu vai Ģime-
nes 3+ karti.
 30. oktobrī plkst. 19.00 Lielajā zā-
lē filma TUR. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar 
Ogres novadnieka karti/aplikācijas 
kodu, Ģimenes 3+ karti, pensionāra 
apliecību.

Uzsākta lokālplānojuma publiskā apspriešana
 Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) domes 
2019. gada 19. septembra lēmumu “Par lokālplānojuma “Lokālplānojums zemes 
vienībai Ikšķiles iela 2, Ogrē, Ogres nov., kā teritorijas plānojuma grozījumi” 
nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai tiek nodota lokālplānojuma 
zemes vienībai Ikšķiles ielā 2, Ogrē, Ogres nov. (turpmāk – Lokālplānojums), 
1.0. redakcija. 
 Publiskās apspriešanas norises vieta un laiks
 Publiskā apspriešana norisināsies no 2019. gada 30. septembra līdz 28. 
oktobrim. 
 Sanāksme par Lokālplānojuma 1.0. redakcijas risinājumiem notiks 2019. 
gada 8. oktobrī plkst. 18.00 Pašvaldības ēkas 3. stāva zālē Brīvības ielā 33, 
Ogrē, Ogres nov. Šajā sanāksmē piedalīsies Lokālplānojuma izstrādātājs SIA 
“Metrum”. 
 Materiālu pieejamība
 Ar Lokālplānojuma materiāliem iespējams iepazīties:
 1. Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā (https://geolatvija.lv/geo/ 
tapis#document_14953); 
 2. Pašvaldības tīmekļa vietnē www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publis -
ka_apspriesana/2019/); 
 3. Pašvaldības ēkas 4. stāva vestibilā, Brīvības ielā 33, Ogre, Ogres nov., 
Pašvaldības centrālās administrācijas darba laikā.
 Apmeklētāju pieņemšana 
 Pašvaldības Centrālās administrācijas “Ogres novada pašvaldība” Infra-
struktūras veicināšanas nodaļas telpiskās attīstības plānotājs Jevgēnijs Duboks 
apmeklētājus pieņem Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov., otrdienās plkst. 15.00 – 
18.00 un ceturtdienās plkst. 15.00 – 17.00. Konsultācijas pa tālruni 65046174.
 Rakstiskie priekšlikumi un ierosinājumi līdz 2019. gada 28. oktobrim (pas-
ta zīmogs) sūtāmi pa pastu vai iesniedzami:
 1. pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas centrā Brīvības ielā 33, Ogre, 
Ogres nov., LV – 5001.
 Iesniegumā fiziskām personām jānorāda vārds, uzvārds, dzīves vietas adre-
se un tālruņa numurs, juridiskām personām – nosaukums, reģistrācijas numurs, 
adrese un tālruņa numurs;
 2. elektroniski parakstīti iesniegumi nosūtāmi uz elektronisko pastu ogredo-
me@ogresnovads.lv, norādot “Lokālplānojums zemes vienībai Ikšķiles ielā 2”.

Paziņojums par lokālplānojuma “Lokālplānojums zemes 
vienībām ar kad. apz. 74680110081 un 74680110083, 

Madlienas pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres novada 
teritorijas plānojumu olu un olu produktu ražotnes izveides 

vajadzībām” apstiprināšanu
 Sagatavots saskaņā ar Ministru kabineta 2004. gada 23. marta noteikumu Nr. 
157 “Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi stratēģiskais novērtējums” 28. un 
29. punktu.
 Ogres novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) informē, ka saskaņā ar 
Pašvaldības domes 2019. gada 15. augusta lēmumu “Par lokālplānojuma 
“Lokālplānojums zemes vienībām ar kad. apz. 74680110081 un 74680110083, 
Madlienas pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres novada teritorijas plānojumu olu 
un olu produktu ražotnes izveides vajadzībām” apstiprināšanu” ar Pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem Nr. 13/2019 “Lokālplānojums zemes vienībām ar kad. 
apz. 74680110081 un 74680110083, Madlienas pag., Ogres nov., lai grozītu 
Ogres novada teritorijas plānojumu olu un olu produktu ražotnes izveides 
vajadzībām. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa” 
tika apstiprināts lokālplānojums “Lokālplānojums zemes vienībām ar kad. apz. 
74680110081 un 74680110083, Madlienas pag., Ogres nov., lai grozītu Ogres 
novada teritorijas plānojumu olu un olu produktu ražotnes izveides vajadzībām” 
(turpmāk – Lokālplānojums). Minētie saistošie noteikumi stājušies spēkā 2019. 
gada 21. augustā pēc to publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 
Saistošie noteikumi būs īstenojami pēc Teritorijas attīstības plānošanas likuma 
27. pantā noteikto darbību pabeigšanas.
 Lokālplānojumu un Vides pārskatu izstrādāja SIA “Reģionālie projekti” 
(adrese Rūpniecības iela 32b – 501, Rīga, LV-1045; tālr. 67320809; tīmekļa 
vietnes adrese www.rp.lv).
 Ar Lokālplānojuma materiāliem, Vides pārskatu, Vides pārraudzības valsts 
biroja atzinumu par Vides pārskatu iespējams iepazīties: 1. Pašvaldības tīmekļa 
vietnē (http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/normativie_akti_un_attisti-
bas_planosanas_dokumenti/lokalplanojumi/?page=0&doc=36972); 2. Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā (https://geolatvija.lv/geo/ 
tapis#document_15253 ).
 Informatīvais ziņojums par Lokālplānojumu (ietver  informāciju par termiņiem 
monitoringa ziņojuma iesniegšanai) pieejams Pašvaldības tīmekļa vietnē 
http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/normativie_akti_un_attistibas_plano
sanas_dokumenti/lokalplanojumi/?page=0&doc=37003. 

Ogres Centrālajā 
bibliotēkā 

Zvaigžņu ielā 4, Ogrē
 24. oktobrī plkst. 17.00 “Cilvēks 
rada visu pats savā dzīvē!” –  tikša-
nās ar praktisku dzīves skolotāju per-
sonībai, attiecībām, biznesam un ve-
selībai Raivi Bernānu.

 PIEAUGUŠO NODAĻAS 
LASĪTAVĀ

2. – 31. oktobris – tematiskā litera-
tūras izstāde “Rudens leģendas”.
9. – 30. oktobris – novadpētniecības 
izstāde “Norai Ikstenai – 50”.

 BĒRNU LITERATŪRAS 
NODAĻAS PASĀKUMI

 Aicinām uz sarunām bibliotēkā PII 
iestāžu audzēkņus: “Rudens veltes”; 
“Mākoņu un vēju laiks”.
 Lasītavā visi bērni aicināti aktīvi pie-
dalīties konkursos: “Izzini dabas pa-
rādības” (erudīcijas konkurss); “Ma-
na meža brīnumsēnes” (radošais 
konkurss);
 Sestdien, 26. oktobrī plkst. 11.00 
gaidīsim pirmsskolas vecuma bērnus 
Pūces skoliņas otrajā nodarbībā. 

Atcelts detālplānojums 
 Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības (turpmāk – Pašvaldība) 2019. 
gada 19. septembra lēmumu “Par sai-
stošo noteikumu Nr. 14/2019 “Par Og-
res novada pašvaldības 2011. gada 6. 
maija saistošo noteikumu Nr. 15/2011 
“Detālplānojums zemes gabaliem Rī-
gas ielā 27, kadastra apzīmējums 
7401-001-0482, Rīgas ielā 29, kadas-
tra apzīmējums 7401-001-0356, kā arī 
zemes gabala Rīgas iela, kadastra 
apzīmējums 7401-001-0391 un zemes 
gabala ar kadastra apzīmējumu 7401-
001-0538 daļās, Ogres pilsētā, Ogres 
novadā” atcelšanu” apstiprināšanu” 
tiek atcelti Pašvaldības 2011. gada 6. 
maija saistošie noteikumi Nr. 15/2011 
“Detālplānojums zemes gabaliem Rī-
gas ielā 27, kadastra apzīmējums 
7401-001-0482, Rīgas ielā 29, kadas-
tra apzīmējums 7401-001-0356, kā arī 
zemes gabala Rīgas iela, kadastra ap-
zīmējums 7401-001-0391 un zemes 
gabala ar kadastra apzīmējumu 7401-
001-0538 daļās, Ogres pilsētā, Ogres 
novadā”. 
 Minētais lēmums pieejams Pašval-
dības tīmekļa vietnē (www.ogresno-
vads.lv), kā arī Valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā (https://ge-
olatvija.lv/geo/tapis#document_1452).

 Jauniešu mājas izveidei pašvaldība 
pārņems valsts īpašumu

 Domes sēdē pieņemts lēmums no Zemkopības ministrijas bez atlīdzības 
pārņemt Ogres novada pašvaldības īpašumā nekustamo īpašumu Brīvības ielā 

2 240, Ogrē, kas sastāv no zemes vienības 2769 m  platībā un divām ēkām 161 m  
2un 45 m  platībā, īpašuma tiesības uz šo īpašumu nostiprinātas Latvijas valstij 

Zemkopības ministrijas (ZM) personā.
 Domes lēmums par šī nekustamā īpašuma pārņemšanu ir nepieciešams, lai 
ZM varētu uzsākt Ministru kabineta rīkojuma projekta sagatavošanu par 
īpašuma nodošanu pašvaldībai.
 Nekustamais īpašums atrodas pašā pilsētas centrā un ir ļoti piemērota Ogres 
novada jauniešu mājas izveidei. Jauniešu mājā varētu darboties novada domes 
Jaunatnes lietu komisija, Skolēnu dome, Jauniešu dome un citas jauniešu 
organizācijas. Jauniešu māja darbotos kā Ogres novada izglītības pārvaldes 
struktūrvienība un tās mērķis būtu nodrošināt aktivitāšu un pasākumu kopumu, 
kas veicina jaunu zināšanu, prasmju un attieksmju apguvi jaunieša patstāvīgas 
dzīves uzsākšanai. Jauniešu māja piedāvātu iespēju jauniešiem iespēju 
pilnveidoties dažādās neformālās mūzikas, valodu, teātra, video un citās jomās, 
sadarboties ar jaunatnes jomu saistītām pašvaldības un valsts mēroga 
iestādēm, aktīvi iesaistīties brīvprātīgajā darbā Latvijā un citur Eiropā, piedalīties 
starptautiskajos projektos, rīkot koncertus, teātra izrādes, izstādes, izglītojošas 
tikšanās un diskusijas ar politiķiem, uzņēmējiem u.c. nozaru ekspertiem.
 Domes priekšsēdētājs Egils Helmanis informēja deputātus, ka vienošanās 
par nekustamā īpašuma pārņemšanu pašvaldības īpašumā ar ZM panākta  
smagās sarunās. “Mēs bijām izvirzījuši mērķi atrast telpas jauniešiem, un nu tas 
ir izdarīts – beidzot jauniešiem būs sava māja, ko vajadzēs piepildīt ar saturu,” 
sacīja E. Helmanis, piebilstot, ka nākamais solis būs šīs ēkas pārprojektēšana 
un pārbūve, piemērojot to jauniešu vajadzībām. 

Baiba Trumekalne, Olga Tinkuse

Turpinājums no 1. lpp.

28. septembrī plkst. 11.00 (pulcēšanās pie ēkas Brīvības ielā 18, “Pie zelta 
liepas”) bezmaksas pārgājiens pa Ogri, ko organizē Ogres novada Tūrisma 
informācijas centrs. Pārgājiena gaitā ikviens varēs iepazīties ar vienu no 
maršrutiem, kas atrodami mobilajā aplikācijā “Ogres novadnieks”. Kopējais 
maršruts būs ~ 12 km garš – un tas būs pa spēkam gan aktīviem bērniem, gan 
senioriem. Pieteikšanās līdz 26.09. – ej.uz/pargajiensOgre.


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

